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 Handläggare 

Per Qvist 

08-508 876 33 

Till 

Exploateringsnämnden 

2025-09-25 

 

Motion av Jonas Naddebo (C) om att 
skapa en biokreditmarknad för 
naturrestaurering. Svar på remiss  

 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Anders Jonsson 

 Avdelningschef 

 

 

 

Remissen 
Jonas Naddebo (C) har i en motion till kommunfullmäktige 

föreslagit att det i Sverige bör skapas en biokreditmarknad för 

naturrestaurering. Kommunstyrelsen har ombett 

exploateringsnämnden att yttra sig om motionen senast 7 oktober 

2025. 

 

Motionären föreslår att Stockholms stad ska verka för en 

biokreditmarknad som syftar till att skydda, skapa eller återskapa 

värdefulla ekosystem. En biokreditmarknad kan innebära att 

individer och organisationer kan genomföra biodiversitetsprojekt, 

som genererar ett säljbart certifikat. Detta kan dels bidra till att 
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tillföra privat kapital för att finansiera åtgärder, dels säkerställa 

att de projekt som genomförs uppnår sitt syfte och blir 

certifierade.  

Motionären anser att Stockholms stad i allra högsta grad är en 

tänkbar aktör på en sådan marknad. Med en sådan på plats kan 

staden eller naturvårdande organisation få finansiering för 

åtgärder där annan finansiering saknas. Som ett exempel anges 

Stockholms stads åtgärdsprogram för Riddarfjärden. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsmiljö. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret anser att förutsättningarna för att införa en 

biokreditmarknad först bör utredas innan staden ska börja verka 

för en sådan. Kontoret ser positivt på att staden utreder nya 

möjligheter till extern finansiering av olika investeringar som kan 

behöva göras för att stärka den biologiska mångfalden. Det är 

dock svårt att i dagsläget avgöra om införandet av en 

biokreditmarknad i Sverige är rätt väg.  

 

Exploateringsnämnden genomför olika åtgärder i syfte att stärka 

biologisk mångfald och att kompensera för de försämringar för 

biologisk mångfald som exploateringen kan ge upphov till. Detta 

görs dels inom ramen för exploateringsprojekten som en del i 

utbyggnaden av allmän plats och kan utgöras av ekologisk 

grönytekompensation. Ibland kan även centrala medel finnas att 

tillgå som projekten kan ansöka om. Nämnden får även i uppdrag 

att utreda och genomföra åtgärder genom budget. Ett exempel på 

det senare är uppdraget att utreda möjligheten att genomföra och 

finansiera en eko- och sociodukt mellan Älvsjöskogen och 

Hagsätraskogen. Inom ramen för detta arbete ingår också att 

pröva förutsättningarna för medfinansiering från andra aktörer 

såsom EU, staten och regionen. 

 

Exploateringskontoret har noterat att det finns behov av 

investeringar som skulle kunna ha positiva konsekvenser på den 

biologiska mångfalden i staden, men som är så stora att de inte 

kan rymmas inom ramen för exploateringsprojekt. De kan också 

ha en sådan storlek att det kan vara svårt att prioritera dessa 

investeringar i stadens budget. Ett exempel på sådana 

investeringar är anläggande av så kallade ekodukter över vägar 

och järnvägar i kommunen som illustreras av ovan nämnda 

budgetuppdrag.  
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Exploateringskontoret bedömer att det är osäkert om införandet 

av en biokreditmarknad skulle kunna lösa finansieringen av dessa 

stora investeringar. Det är oklart vilka finansiella risker ett 

säljande och eventuellt köpande av biokrediter på en marknad 

skulle innebära och om det finns risk att förfarandet innebär ökad 

administration. Det kan också finnas en risk för så kallad 

förgävesinvesteringar om medel investeras innan det är känt om 

det finns full finansiering av åtgärderna. 

 

Slut 
 

 

 

Bilaga 
 

1.  Motion av Jonas Naddebo (C) om att skapa en 

biokreditmarknad för naturrestaurering 
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